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CME Group akcijų indekso ilgalaikio pasirinkimo sandorio 

opcionas – Europos stiliaus pagrindinės informacijos 

dokumentas

Tikslas
Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija yra 
privaloma pagal įstatymą, kad padėtų jums suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimus pelnus ir nuostolius bei palyginti jį 
su kitais produktais.

Produkt
Šiame dokumente pateikiama informacija apie tam tikrų akcijų indeksų ateities sandorių, įtrauktų į Čikagos prekių biržos 
(Chicago Mercantile Exchange, Inc, toliau – CME) arba Čikagos prekybos biržos (The Board of Trade of the City of Chicago, 
Inc, toliau – CBOT) sąrašą, pirkimo opcionus. CME ir CBOT toliau vadinamos „Birža“. CME ir CBOT yra JAV įsikūrusios 
paskirtosios sutarčių rinkos ir yra CME Group dukterinės įmonės. CME ir CBOT veiklą reguliuoja Prekių ateities sandorių prekybos 
komisija. Išsami informacija apie konkrečius produktus, kuriems taikomas šis dokumentas, pateikiama CME Group interneto 
svetainėjewww.cmegroup.com/priipskids .

Daugiau informacijos galite gauti paskambinę numeriu +1 312 930 1000. Šis dokumentas yra datuotas 2025 m. sausio 1 d.

Jūs ketinate prekiauti produktu, kuris nėra paprastas ir gali būti sudėtingas suprasti.

Kas yra šis produktas?
Šis produktas yra ateities sandorio pasirinkimo sandoris, įtrauktas į prekybos sąrašą ir kliringuojamas pagal JAV prekių biržos 
įstatymo ir Prekių ateities sandorių komisijos taisyklių reikalavimus.

Produkto tikslas – suteikti jums teisę įsigyti tam tikrą akcijų rinkos indeksą („Indeksas“) vėliau įsigyjant ateities sandorio sutartį dėl 
Indekso už pasirinkimo sandorio vykdymo kainą. Informaciją apie pagrindinį Indeksą galite rasti internete 
adresuwww.cmegroup.com/priipskids . Ateities sandorio sutarties galiojimo pabaigoje ji atsiskaitoma grynaisiais pinigais pagal tuo 
metu galiojančią Indekso vertę.

Kaip pirkėjas, įsigijęs pasirinkimo sandorio sutartį, turite teisę įsigyti pagrindinį ateities sandorį už pasirinkimo sandorio vykdymo 
kainą. Pasirinkimo sandorio pardavėjas privalo parduoti ateities sandorį už pasirinkimo sandorio vykdymo kainą, jei pasinaudojate 
savo teise. Pasinaudojus teise, biržos kliringo namai atsitiktine tvarka atrinks pasirinkimo sandorio pardavėją, kuris įvykdys 
įsipareigojimą. Pasirinkimo sandorio galiojimo pabaigoje birža turi susitarimus automatiškai įgyvendinti pasirinkimo sandorius, 
turinčius likusią vidinę vertę, jūsų vardu.

Pirkimo opciono sutartis yra prieinama prekybai su įvairiais mėnesio ar savaitės galiojimo terminais, vadinamais „sutarties 
mėnesiais“ arba „sutarties savaitėmis“. Prekybai prieinamų sutarties mėnesių ir sutarties savaičių diapazonas, taip pat diena ir 
laikas, kuriuo produktas nustoja būti prekiaujamas, yra pateikti internete adresuwww.cmegroup.com/priipskids . Opciono 
įgyvendinimas lemia ateities sutarties su konkrečiu sutarties mėnesiu sudarymą. Ateities sutarties mėnuo, atitinkantis konkretų 
pasirinkimo sandorio sutarties mėnesį, aprašytaswww.cmegroup.com/priipskids . Kaip pasirinkimo sandorio pirkėjas, Jūs galite 
pasinaudoti savo teise įsigyti ateities sutartį tik pasirinkimo sandorio galiojimo pabaigos dieną – tai vadinama „europietiško stiliaus“ 
pasinaudojimo nuostata.

Pirkimo pasirinkimo sandorio sąlygose nėra nuostatų dėl ankstyvo nutraukimo. Pasirinkimo sandorio pardavimas gali kompensuoti 
pasirinkimo sandorio pirkimą (ir atvirkščiai), todėl kompensuojant pirkimus ar pardavimus galima uždaryti pasirinkimo poziciją. 
Tačiau birža gali pakeisti ar nutraukti prekybos galimybę pagal savo nepaprastosios padėties procedūras.

Kaip pirkėjas, įsigijęs pasirinkimo sandorio sutartį, jūs privalote sumokėti visą pasirinkimo sandorio kainą jo įsigijimo metu. 
Pasirinkimo sandorio kaina taip pat vadinama priemoka. Produkto kainos nurodomos indeksų taškais, o vertė yra lygi šiai kainai, 
padaugintai iš fiksuotos valiutos sumos.

Produktas skirtas visų tipų investuotojams, tačiau svarbu atkreipti dėmesį, kad prekyba opcionais ir ateities sandoriais nėra tinkama 
visiems investuotojams, nes ji susijusi su nuostolių rizika. Ateities sandoriai yra sverto investicijos, ir kadangi prekybai reikalinga tik 
tam tikra sutarties vertės dalis, galima prarasti daugiau nei įnešta pinigų suma už ateities sandorio poziciją. Nėra kapitalo apsaugos 
nuo rinkos rizikos. Todėl prekiautojai turėtų naudoti tik tas lėšas, kurias gali sau leisti prarasti, nekeisdami savo gyvenimo būdo. Tik 
dalis tų lėšų turėtų būti skirta vienai prekybai, nes negalima tikėtis pelno iš kiekvienos prekybos. Mažmeniniai klientai turėtų turėti 
gerų žinių ir patirties apie opcionus, ateities sandorius ar kitus sverto produktus, turėtų būti pasirengę patirti nuostolius, viršijančius 
investuotą sumą, turėti aukštą rizikos toleranciją ir trumpalaikį investavimo horizontą šiam produktui.

Investicijų grąža priklauso nuo pagrindinio ateities sandorio rinkos kainų pozicijos atidarymo ir uždarymo metu, vyraujančių palūkanų 
normų, laikotarpio iki sandorio galiojimo pabaigos trukmės, pagrindinio ateities sandorio kainų svyravimų ir ateities kainų svyravimų 
prognozių.
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Kokie yra rizikos veiksniai ir ką galėčiau gauti mainais?
Rizikos rodiklio santrauka yra gidas, padedantis įvertinti šio 
produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Ji rodo, kokia 
yra tikimybė, kad produktas praras vertę dėl rinkos pokyčių arba 
dėl to, kad mes negalėsime jums sumokėti.

Šį produktą mes klasifikavome kaip 7 iš 7, tai yra aukščiausia 
rizikos klasė. Kaip pasirinkimo sandoris, produktas turėtų būti 
laikomas didelės rizikos investiciniu produktu.

Opciono pirkėjui didžiausias nuostolis būtų visos investicijos praradimas.

Produktas yra denominuotas užsienio valiuta, todėl grąža, išreikšta jūsų valiuta, gali kisti priklausomai nuo valiutos svyravimų. 
Atkreipkite dėmesį į valiutos riziką. Mokėjimus gausite kita valiuta, todėl galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų 
keitimo kurso. Ši rizika nėra įtraukta į aukščiau pateiktą rodiklį.

Šis produktas nesuteikia jokios apsaugos nuo būsimų rinkos pokyčių, todėl galite prarasti dalį arba visą savo investiciją.

Produktas yra įtrauktas į prekybos ateities sandorių rinką, o rinkos 
formuotojai ar birža neteikia jokio garantuoto likvidumo. Todėl 
likvidumas priklauso tik nuo pirkėjų ir pardavėjų skaičiaus rinkoje. 
Reguliarus prekybos aktyvumas vienu metu negarantuoja 
reguliarios prekybos bet kuriuo kitu metu.

Šis grafikas iliustruoja, kaip galėtų atrodyti jūsų investicijos 
rezultatai. Galite palyginti jį su kitų išvestinių finansinių priemonių 
pelno grafikais.

Pateiktame grafike pateikiami galimi rezultatai, tačiau tai nėra 
tikslūs duomenys apie tai, ką galite gauti. Jūsų pelnas priklausys 
nuo to, kaip kils pagrindinės priemonės vertė. Grafike pateikiama, 
koks būtų produkto pelnas arba nuostolis, atsižvelgiant į kiekvieną 
pagrindinės priemonės vertę. Horizontali ašis rodo įvairias galimas 
pagrindinės priemonės kainas galiojimo pabaigos dieną, o vertikali 
ašis rodo pelną arba nuostolį.

Pirkdami šį produktą, jūs manote, kad pagrindinės priemonės kaina padidės.

Pateikti skaičiai apima visas produkto išlaidas, bet gali neapimti visų išlaidų, kurias mokate savo patarėjui ar platintojui. Skaičiai 
neatsižvelgia į jūsų asmeninę mokesčių situaciją, kuri taip pat gali turėti įtakos jūsų grąžinamai sumai.

Kas atsitiks, jei birža negalės išmokėti pinigų?
Jūs nepatiriate finansinių nuostolių dėl biržos įsipareigojimų nevykdymo. Visos biržoje prekiaujamos ateities ir pasirinkimo sandorių 
sutartys yra garantuojamos biržos kliringo namų. JAV reguliuojama kliringo įstaiga niekada nevykdė įsipareigojimų ar nesumokėjo 
rinkos dalyviams. Labai mažai tikėtinu atveju, jei toks įsipareigojimų nevykdymas įvyktų, jūsų į biržos kliringo įstaigą įnešta pradinė 
marža yra apsaugota nuo bankroto. Taigi, rizika, kad patirsite nuostolių dėl biržos kliringo įstaigos įsipareigojimų nevykdymo, yra 
labai maža.

Nė vienas tiesioginis biržos kliringo namų klientas niekada nepatyrė nuostolių dėl vienos iš biržos kliringo įmonių įsipareigojimų 
nevykdymo. Tačiau yra nedidelė rizika, kad tokie nuostoliai galėtų atsirasti, jei kliringo įmonė ir to tiesioginio kliento kolega klientas 
abu nevykdytų įsipareigojimų. Jei jūs samdote tarpininką, kuris nėra tiesioginis biržos kliringo įstaigos kliringo įmonė, yra galimybė 
patirti nuostolių kitais nei aprašytais atvejais.

Kokios yra išlaidos?
Asmuo, kuris Jums pataria dėl šio produkto arba jį parduoda, gali Jums taikyti kitas išlaidas. Tokiu atveju šis asmuo Jums pateiks 
informaciją apie šias išlaidas ir jų poveikį Jūsų investicijai.

Ką gausite iš šio produkto, priklauso nuo būsimų rinkos 
rezultatų. Būsimos rinkos raida yra neaiški ir jos negalima 
tiksliai prognozuoti.

Rizikos rodiklis pagrįstas 3 mėnesių laikymo 
laikotarpiu. Jums gali būti sunku uždaryti savo 
produktą arba gali tekti jį uždaryti už kainą, kuri 
turės didelės įtakos jūsų grąžinamai sumai.
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Išlaidos laikui bėgant
Lentelėse nurodomos sumos, kurios iš jūsų investicijos atskaitomos įvairių rūšių išlaidoms padengti. Šios sumos priklauso nuo to, 
kiek investuojate. Čia nurodytos sumos yra pavyzdinės, pagrįstos pavyzdine investicijos suma. Daugiau informacijos apie konkrečias 
biržos taikomas išlaidas galite rasti internete adresuwww.cmegroup.com/priipskids .
Mes darėme prielaidą, kad: (i) jūs atgausite investuotą sumą (0 % metinis pelnas); ir (ii) jūs investavote į 1 opciono sutartį.

Jei išeinate po 3 
mėnesių

Jei laikote 3 
mėnesius iki 

galiojimo pabaigos 
ir pasirinkimo 
sandoris yra 

įvykdytas

Jei laikysite 3 
mėnesius iki galiojimo 

pabaigos ir
opcionas baigiasi, bet 

nėra įgyvendintas

Bendros išlaidos įvairios įvairios įvairios
Metinis išlaidų poveikis* įvairios įvairūs įvairios

*Tai iliustruoja, kaip išlaidos sumažina jūsų grąžą per laikymo laikotarpį. Išlaidų 
sudėtis

Vienkartinės išlaidos įstojant ar išstojant Jei išeinate po 3 
mėnesių

Jei laikote 3 
mėnesius iki 

galiojimo pabaigos 
ir pasirinkimo 
sandoris yra 

įvykdytas

Jei laikote 3 mėnesius 
iki galiojimo pabaigos 

ir
pasirinkimo teisė 
baigiasi, bet nėra 

įgyvendinta
Įėjimo išlaidos Birža ima sandorio mokestį už 

pozicijos atidarymą
įvairūs įvairūs įvairūs

Išeitimo išlaidos Birža ima sandorio mokestį už 
pozicijos uždarymą. Jei pasirinkimo 
sandoris bus įvykdytas, bus imamas 
mokestis už jo įvykdymą ir sandorio 
mokestis už atitinkamą ateities sandorį. 
Jei
pasirinkimo sandoris baigsis be jo 
įgyvendinimo, gali būti taikomas 
baudos mokestis

įvairūs įvairūs įvairūs

Nuolatinės išlaidos
Valdymo mokesčiai ir
kitos administracinės ar 
veiklos išlaidos

Šiam produktui netaikomi valdymo 
mokesčiai

Netaikoma N/A N

Sandorio išlaidos Šiam produktui netaikomi nuolatiniai 
sandorio mokesčiai.

N/A N/A N

Atsitiktinės išlaidos, patiriamos tam tikromis aplinkybėmis
Veiklos mokesčiai Šiam produktui veiklos mokesčiai 

netaikomi.
Netaikoma N/A N

Tai iliustruoja išlaidas, susijusias su PRIIP nominaliąja verte. Tai iliustruoja išlaidų poveikį per mažiau nei vienerių metų laikotarpį. 
Šis procentinis dydis negali būti tiesiogiai lyginamas su kitų PRIIP išlaidų poveikio skaičiais.
Birža netaiko jokių kitų mokesčių, tačiau jūsų kliringo įmonė ir bet kuri kita jūsų pasamdyta tarpininkavimo įmonė taip pat ims 
mokesčius už savo paslaugas.

Kiek laiko turėčiau jį laikyti ir ar galiu pinigus išimti anksčiau?
Birža nenurodo rekomenduojamo šio produkto laikymo laikotarpio, nes tai priklauso nuo investuotojo poreikių. Nėra minimalaus 
laikymo laikotarpio ir baudos už pozicijos uždarymą. Pozicijas galima uždaryti atlikus kompensuojamąjį sandorį rinkoje. Birža už šį 
kompensuojamąjį sandorį ims sandorio mokestį. Pateiktose išlaidų lentelėse nurodomos išlaidos už trijų mėnesių laikymo laikotarpį 
iki opciono galiojimo pabaigos.
Jūsų kliringo įmonė arba įmonė, per kurią atlikote sandorį, gali reikalauti, kad uždarytumėte savo poziciją iki produkto galiojimo 
pabaigos datos.

Kaip galiu pateikti skundą?
Pirmiausia skundai turėtų būti teikiami įmonei, per kurią atlikote sandorį.
Skundai taip pat gali būti teikiami biržos Londono biurui. Pašto adresas: Legal Department, CME Group Inc., London Fruit & Wool 
Exchange, 1 Duval Square, London, E1 6PW, United Kingdom. Biržos elektroninio pašto adresas skundams 
teikti:EUregulation@cmegroup.com .

Kita svarbi informacija
Visas produkto sąlygas, biržos taisykles ir reguliavimo bei prekybos patarimų atsisakymą galima rasti adresu www.cmegroup.com.
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